
Grundejerforeningen Hasselbakken af 1988 

 

Referat af ekstraordinær generalforsamling tirsdag d. 9. december 2014 kl. 19. 

Mødet afholdtes på Hasselagerhus, Hasselager Stationsvej nr. 17, Hasselager. 

Af Hasselbakkens 95 husstande var 69 repræsenteret. Der var 15 fuldmagter. 

Kontaktpersonen, Gert Sønderkær (GS), fra rådgivningsfirmaet "Tri-Consult" deltog som tek-

nisk konsulent under generalforsamlingens punkt 5. 

 

Dagsorden: 

1.   Velkomst. 

2.   Valg af dirigent. 

3.   Godkendelse af dagsorden. 

4.   Brev fra en række medlemmer til bestyrelsen. 

a. Bestyrelsens redegørelse / svar på brevet. 

b. Spørgsmål / debat om brevet og bestyrelsens svar. 

  c. Tillidsafstemning. 

Som bilag til dette punkt er vedlagt brev af d. 13.11.2014 og bestyrelsens for-

slag til afstemning om tillid til bestyrelsen. 

5.   Asfaltering af grundejerforeningens veje og stier. 

a. Oplæg om omfang af arbejdet. 

b. Spørgsmål og debat om oplæg. 

c. Beslutning om asfaltering og finansiering heraf. 

6.    Eventuelt. 

 

 

 

Ad. 1. Velkomst 

Der var velkomst ved foreningens formand, Jørgen Kragh Østby (JKØ) fra nr. 58. 

 

Ad. 2. Valg af dirigent 

Lars Brix (LB) fra nr. 53 blev valgt som dirigent for mødet. 

 

Ad. 3. Godkendelse af dagsorden 

Dagsorden blev godkendt. 

 

Ad. 4. Brev fra en række medlemmer til bestyrelsen. 

a. Bestyrelsens redegørelse / svar på brevet. 

JKØ oplæste brev fra beboer i nr. 113, for medlemmerne med bestyrelsens kommentarer 

vedr.:  

• vandværkets placering af postkasse ud mod Hasselbakkens stamvej 

• vandværkets parkering på stamvejen 

• vandværkets nyanlagte adgang med flisesti ud mod stamvejen  

• erstatningen på 25.000 kr. for vandværkets slitage af stamvejen i forbindelse med bygge-

riet af det nye vandværk. 

 

 

b.  Spørgsmål / debat om brevet og bestyrelsens svar 



JKØ forelagde vurderingspriser fra et gartnerfirma samt et asfaltfirma med en samlet pris for 

reparering af asfaltens huller, opretning af kantstenene samt reetablering af græsrabatten til i 

alt 18.652 kr. Den forhandlede erstatningspris med "Brdr. Thybo A/S" er dermed ganske for-

delagtig.  

 

Carsten, nr. 10, var tilhænger af synspunkterne fra beboeren i nr.113 med hensyn til vand-

værkets postkasse, adgangssti til Hasselbakken og hegn omkring vandværket. Postkasse og 

adgangssti skulle væk. Mente desuden at 25.000 kr. var for lidt, da der senere kunne opstå 

følgevirkninger pga. vandværkets delvise brug af stamvejen som arbejdsvej under byggeriet. 

 

Carsten, nr. 95, mente, at bestyrelsen havde lavet et fint stykke arbejde. 

 

Mette, nr. 59, var bekymret over senere opstående skader som følge af vandværkets brug af 

vejen under byggeriet. 

 

Helle, nr. 22, mente, at "Brdr. Thybo" havde lovet at reetablere vejen allerede på sidste ge-

neralforsamling i marts 2014. 

 

JKØ's svar til ovennævnte 4 indlæg: 

Byggeriet af vandværket og dermed også udformningen af dets udenomsarealer er godkendt 

af Aarhus Kommune. Måske skulle man så hellere have anket imod dette  byggeris udform-

ning ved deltagelse på  vandværkets egen generalforsamling. 

"Brdr. Thybo" havde ganske rigtigt tidligere lovet at lave vejen ved vandværket. 

 

Den forrige formand, Allan Hansen, havde tidligere skrevet til Aarhus Kommune vedr. evt. 

skader på vejen. Kommunen svarede, at vejens rendestensriste hører under grundejerfor-

eningens ansvarsområde, hvorimod hovedkloakledningen er 95 % en offentlig ejendom, og 

dermed vil skader på sidstnævnte blive en sag mellem vandværk og kommune. 

 

Frank, nr. 37, mente, at 90 % af klagerne over vandværket var skudt forbi, for alle havde fået 

et varsel af kommunen med hensyn til højde, adgang m.m., men mente at vandværket skal 

betale nogle af udgifterne for vejen og snerydning mv. 

 

Carsten, nr. 10, mente, at man på generalforsamlingen i marts blev orienteret om, at vand-

værket ville reparere skader, som byggeriet måtte påføre stamvejen. 

 

JKØ's svar til ovennævnte 2 indlæg : 

Der var allerede huller i stamvejen, da byggeriet begyndte. Disse er så blevet større i mel-

lemtiden, men det nuværende tilbud på asfaltarbejde dækker op til 30 m2. 

De nærmeste naboer til vandværksbyggeriet fik brev fra Aarhus Kommune med en svarfrist 

på 14 dage, og nogle havde svaret, at byggeriet ville blive for højt. 

 

Allan Hansen kunne tilføje, at han havde modtaget indsigelsespapirerne den 30. september, 

og at den 15. oktober var seneste frist for indsigelse. 

 

Niels, nr. 7, roste formanden for at have lavet et stort stykke arbejde. 

Claus, nr.83, roste bestyrelsen for at have lavet et godt arbejde. 



Lars Brix, dirigent, mente, at sti - og postkasseproblematikken kunne sættes på dagsordenen 

for denne generalforsamling og at en tilkendegivelse fra forsamlingen kunne tages i aften. 

 

Carsten, nr. 10, fortalte, at vandværket ikke kunne optages som medlem af grundejerfor-

eningen, da det ville stride imod lokalplanen for området. 

 

Thomas, nr. 45, var beskæmmet over beboeren i nr. 113 og andres indstilling og syntes, at 

man havde misbrugt bestyrelsen. 

 

Efter debatten bad dirigenten om en tilkendegivelse fra forsamlingen vedrørende postkasse 

og flisesti. Et flertal ønskede disse fjernet. 

 

JKØ sagde herefter, at da et flertal af de fremmødte ønskede vandværkets flisesti og post-

kasse ud til stamvejen fjernet, så ville bestyrelsen kontakte vandværket for at få disse fjernet. 

 

c. Tillidsafstemning 

Bestyrelsen havde stillet følgende forslag til afstemning: 

 

”En række medlemmer har skrevet under på brev til bestyrelsen, dateret 

13. november 2014. På den ekstraordinære generalforsamling den 

9.december 2014 gav bestyrelsen en udførlig orientering, med svar på bre-

vets indhold. 

Efterfølgende var der spørgsmål og debat om emnet. 

Generalforsamlingen erklærer sin fulde tillid og støtte til bestyrelsens arbej-

de. Samtidig opfordrer generalforsamlingen til, at alle medlemmer af 

grundejerforeningen bidrager positivt og konstruktivt til, at gøre Hasselbak-

ken til et godt sted at bo og være aktiv.” 

 

Afstemningen om medlemmernes tillid til bestyrelsen viste et meget klart flertal for forslaget. 

Der var ingen stemmer imod. 

 

Ad. 5. Asfaltering af grundejerforeningens veje og stier. 
a. Oplæg om omfang af arbejdet. 

JKØ orienterede om rådgivningsfirma i forbindelse med vejprojektet, vejenes tilstande og 

entrering af asfaltfirma. Desuden om reetableringen af ny cykelsti efter nedlægning af nye rør 

under denne. Dette arbejde bekostes af fjernvarmeværket. Til sidst gennemgik han jf. bilag 

de forskellige modeller for asfaltering og deres omfang.  

 

b.  Spørgsmål og debat om oplæg.  

Jesper, nr. 5, og Vibeke, nr. 83, spurgte, om kantsten og pigsten vil blive ændret eller fjer-

net? 

GS svarede, at hverken kantsten, pigsten eller opkørsler vil undergå ændringer. Fortovet 

bliver lavet i samme niveau som nuværende og er med i udbudsarbejdet. Cykelstien langs 

stamvejen vil også blive lavet. Kun de mest medtagne asfaltområder vil blive opraspet før ny 

asfaltering. Omkostninger i forbindelse med brønddæksler betales af Aarhus Kommune. "Tri-

Consult" vil følge asfaltarbejdets udførelse fra først til sidst. Arbejdet har en garantiperiode på 

5 år. 



Nr. 18 spurgte, om man kunne slippe for noget af ekstrabetalingen, når man selv har beko-

stet et nyt fortov til 8.500 kr.? 

JKØ svarede, at man ikke kan lave en differentieret indbetaling til fællesprojektet. 

 

Nr. 14 spurgte, om brostenskanter vil blive asfalteret? 

JKØ svarede, at nuværende kantsten og opkørsler bibeholdes. 

 

Nr. 44 spurgte, om man ved valg af model 1 tillige vil få en kontingentforøgelse til styrkelse af 

opsparingen i vejfonden? 

JKØ svarede, at der vil blive en forøgelse på 190 kr. med bl.a. henblik på kommende repara-

tioner og opsparinger. Dette emne vil blive behandlet på den kommende generalforsamling til 

marts 2015. 

GS tilføjede, at vejen vil få en levetid på 15 - 16 år, hvis revner løbende bliver lukket med en 

båndforsegling. 

 

Nr. 44 udtalte, at man på generalforsamlingen for 2 - 3 år siden havde besluttet at få puller-

terne fjernet, hvilket han gerne så udført nu. 

JKØ svarede, at pullerterne ved generalforsamlingen 2014 besluttedes bibeholdt. 

Pullert-emnet vil blive sat på dagsordenen på den ordinære generalforsamling til foråret 2015 

Nr. 27 ville gerne have sænket sin opkørsel. 

GS fortalte, at man mod ekstrabetaling godt kan få udført ekstraarbejde. 

 

Nr. 83 ønskede lokalplanen undersøgt med hensyn til pullerter og spurgte samtidig, om ned-

sivende vand mellem pigstenene kan have indvirkning på asfaltens tilstand. 

GS svarede, at nedsivning ikke har nogen skadelig indvirkning, da vejen har et tykt lag sand 

og grus under sig som dræning. 

 

c. Beslutning om asfaltering og finansiering heraf. 

LB fortalte som indledning, at der kræves et flertal på 2/3 (66,7 %) af afgivne stemmer for at 

et forslag er vedtaget.  

JKØ gennemgik de 5 forslag jf. bilag. Herefter behandling og afstemning af forslag 1, som 

drejede sig om en samlet udførelse af hele projektet i foråret 2015 og en éngangsindbetaling 

på 10.500 kr. pr. 1. april 2015.  

Et medlem oplyste, at man kan få en kommunegaranti ved optagelse af et lån i en bank, og 

at man kan få indefrosset lånet, såfremt man beviser, at lånet udbetales som dækning for en 

ekstraopkrævning i forbindelse med asfalteringen af vejene på Hasselbakken. (På giroop-

krævningen skal der udtrykkeligt skrives, at det er en ekstraopkrævning til foreningens vej-

udgifter). 

 

Herefter afstemning om forslag 1: 

 

Stemmeafgivning for forslag 1 89 73,55 % 
Stemmeafgivning mod forslag 1 32 26,45 % 
Antal afgivne stemmer 121 100,0 % 
Flertalskrav  66,66 % 

 

Forslag nr. 1 er hermed vedtaget af den ekstraordinære generalforsamling tirsdag den 

9. december 2015. 



 

Vedrørende pullerter blev det aftalt, at dette sættes på dagsordenen til den ordinære gene-

ralforsamling. Indtil da foretages ikke reparationer. 

 

 

6.  Eventuelt 

Carsten, nr. 10, spurgte om, hvorfor foreningen har fået en ny gartner. 

JKØ fortalte, at det forrige firma, "Garden Works", leverede et mangelfuldt arbejde, og at det 

ikke besvarede rykkere, reklamationer og spørgsmål. Derfor havde man skiftet til "OKNy-

gaard", som ganske vist er dyrere, men også leverer et bedre produkt ved fx ikke at sprøjte 

for ukrudt. Firmaet brænder ukrudtet bort. I øvrigt holdes udgiften stadig inden for budgettet. 

Et medlem spurgte GS om, hvad der er hårdest for asfalten. Sand eller salt? 

GS oplyste, at dersom vejen er vedligeholdte og uden revner, så er der ingen forskel. 

 

 

 

Hugo Torben Kristensen / referent 

 

 

Jørgen Kragh Østby / formand 

 

 

Lars Brix / dirigent 


